



Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal Barra do Rio Azul  
Rua das Rosas, 268  
CNPJ 93.539.153/0001-92  
Departamento de Licitações

## DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 22/2018 - Tomada de Preço nº 5/2018.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 22/2018, Tomada de Preço nº 5/2018, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: Referencia Obras e Sinalizações Ltda - 2210					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	M2	SERVIÇOS INICIAIS	18.844,38000	18.844,38
1.1	1,00	UN	Demolição e afins	18.327,35000	18.327,35
1.2	2,50	M2	Placa da obra	206,81000	517,03
2	1,00	UN	FUNDAÇÕES	6.826,89000	6.826,89
2.1	1,00	UN	Escavações manuais e outros	6.826,89000	6.826,89
3	1,00	M2	PAREDES DE ALVENARIA	14.932,49000	14.932,49
3.1	120,95	M2	Alvenaria de vedação de blocos	123,46000	14.932,49
4	1,00	UN	ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO	4.003,71000	4.003,71
4.1	1,00	UN	Laje de forro	4.003,71000	4.003,71
5	1,00	UN	PISOS	22.432,05000	22.432,05
5.1	1,00	UN	Piso de cerâmica e afins	22.432,05000	22.432,05
6	1,00	UN	COBERTURA	8.233,87000	8.233,87
6.1	1,00	UN	Construção de telhado novo	6.558,20000	6.558,20
6.2	1,00	UN	Correção de goteiras e afins	1.675,67000	1.675,67
7	1,00	UN	PLACAS DIVISÓRIAS E BANCADAS	52.571,46000	52.571,46
7.1	52,88	M2	Divisórias em granito	702,62000	37.154,55
7.2	1,00	UN	Bancadas da cozinha e banheiros	11.423,08000	11.423,08
7.3	1,00	UN	Peitoris em marmore	3.993,83000	3.993,83
8	1,00	UN	ESQUADRIAS	47.010,07000	47.010,07
8.1	1,00	UN	Janelas de aluminio diversas	33.197,33000	33.197,33
8.2	1,00	UN	Portas em madeira - kit diversos	13.812,74000	13.812,74
9	1,00	UN	INSTALAÇÕES HIDRAULICA, PLUVIAIS E ELÉTRICA	74.549,27000	74.549,27
9.1	1,00	UN	Instalações hidraulicas de água fria - diversas	13.890,38000	13.890,38
9.2	1,00	UN	RESERVATORIO ELEVADO	2.539,49000	2.539,49
9.3	1,00	UN	Louças para sanitários diversas	6.779,38000	6.779,38
9.4	1,00	UN	Instalação de esgoto e afins	12.355,37000	12.355,37
9.5	1,00	UN	Fossa séptica, filtro anaeróbico e sumidouro	13.226,10000	13.226,10
9.6	1,00	UN	Esgoto pluvial e afins	10.580,16000	10.580,16
9.7	1,00	UN	Instalação de GLP	1.136,32000	1.136,32
9.8	1,00	UN	Artefatos eletricos diversos	13.942,41000	13.942,41

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
9.9	1,00	UN	Aterramento	99,66000	99,66
10	1,00	UN	FOROS	19.587,45000	19.587,45
10.1	1,00	UN	Barroteamento e forros pvc	19.587,45000	19.587,45
11	1,00	UN	REVESTIMENTO DE PAREDES	36.749,62000	36.749,62
11.1	1,00	UN	Chapisco e afins	36.749,62000	36.749,62
12	1,00	UN	PINTURA	56.434,68000	56.434,68
12.1	1,00	UN	Quadra poliesportiva	30.397,66000	30.397,66
12.2	1,00	UN	Pilares de concreto	1.777,44000	1.777,44
12.3	1,00	UN	Paredes internas de alvenaria	9.254,35000	9.254,35
12.4	1,00	UN	Paredes externas	10.587,94000	10.587,94
12.5	1,00	UN	Piso cimentado	3.227,07000	3.227,07
12.6	1,00	UN	Esquadrias de madeira	1.039,50000	1.039,50
12.7	1,00	UN	Esquadrias de ferro existentes	150,72000	150,72
13	1,00	UN	LIMPEZA FINAL	3.810,24000	3.810,24
13.1	1,00	UN	Limpeza final da obra	3.810,24000	3.810,24
Total dos Produtos					365.986,18

Projeto/Despesa	Há Previsão
<i>1003 / 4490.51.99.00.00.00 - OUTRAS OBRAS E INSTALACOES - 1478 - CONV. 840920/2016-REFORMA DO GINASIO DE ESPORTES M</i>	<i>Sim</i>
<i>2033 / 4490.51.99.00.00.00 - OUTRAS OBRAS E INSTALACOES - 1 - Recurso Livre</i>	<i>Sim</i>

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Barra do Rio Azul (RS), 23 de Abril de 2018

MARCELO ARRUDA  
Prefeito Municipal